
UCHWAŁA NR  XXXIII/2/2019 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU 

LESZCZYŃSKIEGO” 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) i §8 ust.6 pkt 4 statutu Związku Międzygminnego „Komunalny 

Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 8105) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1.  1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości,  którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Komunalnego 

Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zbieranych  

i odbieranych w sposób selektywny z pojemnika lub worka,  w wysokości: 

1) pojemnik 60 l - 50 zł; 

2) pojemnik 80 l – 60 zł; 

3) pojemnik 110 l - 70 zł; 

4) pojemnik 120 l - 80 zł; 

5) pojemnik 140 l - 100 zł; 

6) pojemnik 180 l - 130 zł; 

7) pojemnik 240 l – 160 zł; 

8) pojemnik 360 l - 200 zł; 

9) pojemnik 500 l - 250 zł; 

10) pojemnik 1100 l - 400 zł; 

11) worek 80 l - 20 zł; 

12) worek 120 l - 30 zł; 

2. Za pojemniki o innej pojemności, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny,  określa się górne stawki opłat za jednorazowy odbiór w wysokości proporcjonalnej do 

ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik  1100 l , o której mowa w ust.1 pkt 10. 

3. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, określa się górne 

stawki opłat za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik 60 l - 100 zł; 

2) pojemnik 80 l – 120 zł; 



3) pojemnik 110 l - 140 zł; 

4) pojemnik 120 l - 160 zł; 

5) pojemnik 140 l – 200 zł; 

6) pojemnik 180 l - 260 zł; 

7) pojemnik 240 l – 320 zł; 

8) pojemnik 360 l - 400 zł; 

9) pojemnik 500 l – 500 zł; 

10) pojemnik 1100 l – 800 zł; 

11) worek 80 l - 40 zł; 

12) worek 120 l - 60 zł; 

4. Za pojemniki o innej pojemności, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny, określa się górne stawki opłat za jednorazowy odbiór, w wysokości proporcjonalnej do 

ich pojemności przy zastosowaniu stawki za pojemnik  1100 l , o której mowa w ust.3 pkt 10. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

§3. Traci moc uchwała nr XXXII/5/2019 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek 

Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 16 października 2019 r. w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 października 2019 r., poz. 8842). 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY  ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

                                                                        „KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

 

 

                                                                        /-/ Piotr Curyk 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Do uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

 Konieczność  podjęcia uchwały wynika z wcześniejszej uchwały Zgromadzenia KZGRL  

o wyłączeniu z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych 

(za wyjątkiem nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe). 

 Uchwalone górne stawki będą wiążące dla przedsiębiorców świadczących usługi odbioru  

i zagospodarowania odpadów na rzecz właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. 

 Ponadto ustalone górne stawki będą miały zastosowanie w przypadku konieczności wydania 

przez Zarząd decyzji wobec właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie wykonali 

obowiązku zawarcia umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

 Wysokość proponowanych stawek została oszacowana na podstawie rynkowych kosztów 

świadczenia tego rodzaju usług, z uwzględnieniem, że odbiór odpadów będzie następował tylko  

z jednej lub kilku nieruchomości w danej miejscowości. 


